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ÖZET: Bu çalışmada, önemli bir kısmı Özel Çevre Koruma Bölgesi olan Saros Körfezi’nde gorgonların mevcut 

durumlarının bilimsel kayıt altına alınması ve gelecekteki değişimlerin izlenmesi için gereken verilerin sağlanması 

hedeflenmiştir. Türleri belirlemek ve yoğun bulundukları bölgeleri tespit etmek amacıyla kuzey, güney ve üç adalar 

kıyılarında, 0-40 m arasındaki derinliklerde toplam 25 tüplü dalış yapılmıştır. Gorgon fasiyesi olarak kabul 

edilebilecek 4 nokta belirlenmiş ve bu noktalarda transekt veya kuadrat yöntemleriyle kantitatif çalışmalar yapılmıştır. 

Sonuç olarak körfezin kuzey kıyılarında, beyaz gorgon Eunicella singularis’in özellikle İbrice çevresinde dağılım 

gösterdiği ve en yoğun bulunduğu yerlerde 2-3 koloni.m-2 yoğunluğa eriştiği saptanmıştır. Güney kıyılarda ise, hem 

beyaz gorgon hem sarı gorgon E. cavolini’ye rastlanmaktadır. Beyaz gorgon en bol bulunduğu yerlerde 1-5 koloni.m-

2 yoğunluğa, sarı gorgon ise yaklaşık 10 koloni.m-2 yoğunluğa erişebilmektedir. Sarı gorgonun boy-frekans dağılımı 

simetriktir ve özellikle Batı Akdeniz populasyonlaryla kıyaslandığında, burada iri boy gruplarının bol bulunması 

dikkat çekicidir. Buna karşılık küçük boy gruplarının az olması, stoka katılımın sınırlı olduğunu gösteriyor olabilir.  

Saros Körfezi’ndeki gorgon populasyonlarında yüksek oranlarda sağlıksız koloniler gözlenmiştir. Bu durum endişe 

verici olup, bölgede artmakta olması muhtemel nutrient ve askıda katı madde girişlerine bağlı olabilir. Gorgonların 

genel olarak ender olduğu Doğu Akdeniz baseninde, Saros Körfezi gibi gorgonlar açısından özel öneme sahip ve aynı 

zamanda deniz koruma alanı olan bir bölgede populasyonların korunması için; körfeze giren atık ve atık suların kontrol 

altına alınması, mercanları ve benzer şekilde Posidonia çayırlarını çapa zararlarından korumak amacıyla tonoz 

sistemlerinin yerleştirilmesi, korunan alanın kuzeydeki populasyonları da kapsayacak şekilde genişletilmesi ve son 

olarak korunan alanda aktif yönetim uygulanması tavsiye edilir.  

Anahtar kelimeler: Oktokoral mercan, boy-frekans dağılımı, Ege Denizi, Eunicella, deniz koruma 
 

Demographic Structure of Gorgonian (Anthozoa, Octocorallia, Holaxonia) Assemblages in the Bay of Saros 
 

ABSTRACT: The aim of this study was to scientifically record the current status of gorgonian populations in Saros 

Bay, an important part within the Saros Specially Protected Area, and to provide data for future monitoring of changes. 

Twenty-five scuba dives were effectuated between 0– 40 m depth along southern, northern and three islands coast of 

the bay in order to determine the species and locate sites of highest density. Four sites that can be evaluated as 

gorgonian facies were determined and were quantitatively studied by transect or quadrat techniques. According to our 

results, the white gorgonian Eunicella singularis is distributed along the northern coasts, particularly around İbrice 

locality and has a density of 2-3 colonies.m-2 where colonies are densest. Both white and yellow (E. cavolini) 

gorgonians can be found along southern coasts. The white gorgonian has a density between 1-5 colonies.m-2 where 

densest, while the yellow gorgonian can reach around 10 colonies.m-2. The yellow gorgonian population has a 

symmetrical size frequency distribution and the abundance of large size classes is conspicuous, particularly in 

comparison to populations in the Western Mediterranean. However, small size classes are at low numbers, which 

might be a sign of limited recruitment.  

We observed high rates of unhealthy colonies in gorgonian populations of Saros Bay. This result is a great concern 

and might be related to nutrient and suspended particulate matter loads that seem to be increasing in the area. In the 

Eastern Mediterranean where gorgonian populations are rather scarce, Saros Bay, also a marine protected area, is an 

area of importance for gorgonians, therefore some conservation actions are recommended: waste and wastewater 

discharges in the basin need to be better managed; mooring buoys should be placed in order to prevent damages by 

anchors to gorgonians but also to Posidonia meadows; the protected area might be enlarged in a way to include 

northern populations and finally the marine protected area should be actively managed.  

Keywords: Octocoral, size-frequency distribution, Aegean Sea, Eunicella, marine conservation  

 

GİRİŞ 

Ege Denizi’nin kuzeydoğusunda yer alan Saros 

Körfezi, Akdeniz’deki en verimli bölgelerden biridir. 

Saros Körfezi, hem kendisine dökülen Meriç Nehri, hem 

de Çanakkale Boğazı’ndan çıkıp kuzeye yönelen zengin 

Karadeniz sularıyla beslenir (Pazi, 2008). Bu durum, 

özellikle Akdeniz’in oligotrofik yapısına kıyasla, Saros 

Körfezi sularının oldukça verimli olmasını sağlar. Ege 

Denizi’nin denizel biyolojik çeşitliliğini konu alan çok 

sayıda bilimsel çalışma olmasına karşın, doğrudan Saros 

Körfezi’ni ve bentik omurgasızları konu alan çalışmalar 

sınırlı sayıdadır (Ateş ve ark. 2005; Kurt ve ark. 2007). 

Saros Körfezi jeomorfolojik, peyzaj, ekolojik, floristik, 

biyogenetik ve turistik özelliklerinin bozulmadan 

korunması amacıyla, güney kıyılarını ve üç adalar 

bölgesini içine alacak şekilde, 22.12.2010 tarih ve 27793 
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sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile Özel Çevre Koruma 

Bölgesi ilan edilmiştir.  

Gorgonlar olarak bilinen mercanlar, çeşitli 

familyaların bir araya geldiği polifiletik bir grup 

oluşturan, dallanmış yapıya sahip oktokoral 

mercanlardır. Oktokoral mercanlar arasında gorgonlar, 

yumuşak mercanlar (Alcyoniina) ile birlikte Alcyonacea 

ordosuna dâhil olup, onlardan farklı olarak iç iskelete 

sahiplerdir. Akdeniz’deki en yaygın gorgon türlerinin 

çoğu Holaxonia subordosunda toplanmıştır (Carpine ve 

Grasshoff 1975). Gorgonların birçoğu Akdeniz’in 

kıymetli koralijen komunitesinin önemli unsurlarıdır 

(Ballesteros, 2006). Akdeniz bentosunun eşsiz kalkerli 

oluşumları olan koralijenli yapılar, az ışık alan 

ortamlarda büyüyen kabuksu alglerin birikimi sonucu 

oluşur. Yumuşak mercanlar (Alcyoniina) ile gorgonlar 

bu komunitelerin anahtar türleri arasındadır (Ballesteros, 

2006; Kipson ve ark. 2011).  Oluşturdukları topluluklar 

Akdeniz bentosundaki en dikkat çekici manzaraları sunar 

ve turistik dalış etkinliklerinde tercih edilir (Coma ve ark. 

2004). Saros Körfezi’nde gorgonların (Anthozoa, 

Octocorallia, Holaxonia) varlığı bilinmekle birlikte 

(Yurtsever, 2002), demografik yapıları ve sağlık 

durumları üzerine bilimsel literatürde bilgi yok denecek 

kadar azdır. Saros Körfezi’nin popüler bir dalış bölgesi 

olmasında mercan ve gorgonların da etkisi vardır. Bu 

türler “ekosistem inşacıları” olarak bilinirler (Jones ve 

ark. 1994) ve komunitelerin yapısı, biyokütlesi ve 

çeşitliliği üzerinde çok önemli etkileri vardır 

(Ballesteros, 2006). Uzun ömürlü türler, denizel 

ekosistemlerin yapısında ve işleyişinde önemli rol 

oynarlar. Özellikle üç boyutlu yapılaşma gösteren, uzun 

ömürlü gorgon öbekleri habitat karmaşıklığını arttırır ve 

bölgesel hidrodinamikleri değiştirir; böylece dolaylı 

olarak bölgesel biyolojik çeşitliliğin ve yavru bakımı için 

korunaklılığın artmasını sağlar (Gili ve Coma, 1998). Bu 

sebeple de demografilerini incelemek bütün komunitenin 

dinamiklerini anlamak açısından temel bir unsurdur. 

Diğer yandan, son yıllarda özellikle iklim değişikliğine 

bağlı olarak, gorgonlar ve diğer mercanlarda toplu ölüm 

olayları yaşanmaktadır (Cerrano ve ark. 2000; Garrabou 

ve ark. 2009) ve bu gibi durumlarda, populasyon yapısını 

önceden bilmek, kayıpların anlaşılması açısından 

gereklidir. Ülkemizde, gorgonların demografik yapıları 

ve izlenmeleri ile ilgili çok az sayıda çalışma vardır 

(Topçu ve Öztürk, 2016a; Topçu ve Öztürk, 2016b) ve 

dolayısıyla, geçmişte yaşanan olası kayıpların bilimsel 

kaydı ve zaman içerisindeki demografik değişimler 

bilinmemektedir.  

Bu çalışmanın amacı, Saros Körfezi’nde bulunan 

gorgon türlerini belirlemek, dağılımları hakkında bilgi 

edinmek ve en yoğun oldukları bölgelerde demografik 

yapılarını ortaya çıkarmaktır. Böylece, bir deniz koruma 

alanı olan Saros Körfezi’nde gorgonların mevcut durumu 

bilimsel kayıt altına alınmış olacak ve gelecekteki 

değişimler takip edilebilecektir.  

 

MATERYAL ve METOT 

Saros Körfezi’nde gorgonların bulunduğu yerlerin 

tespit edilmesi amacıyla, Özel Çevre Koruma Bölgesini 

kapsayacak şekilde, kuzey ve güney kıyılarda ve üç 

adalar kıyılarında, 0-40 m arasındaki derinliklerde 

toplam 25 tüplü dalış yapılmıştır. Tüm dalış alanlarında 

gorgon fasiyeslerinin yoğunluklarını belirlemek için 

fotoğraf çekimleri yapılmış ve tür tayini için 

gorgonlardan 5 cm boyunda dal parçası örneklenmiştir. 

Yapılan bu ön çalışma sonrasında gorgonların 

demografik açıdan çalışılmasına uygun yoğunlukta 

olduğu 4 istasyon tespit edilmiştir. Bu istasyonlar 

Göbektaşı (S1); Şömine (S2); Kömür (S3); ve Minnoş 

Sivrikaya (S4) şeklinde Şekil 1’de gösterilmiştir. Tür 

teşhisleri Carpine ve Grasshoff (1975)’e göre yapılmıştır.  

Çalışma sırasında istasyonlarda transekt (1 ve 2 no’lu 

istasyonlar) veya kuadrat (3 ve 4 no’lu istasyonlar) 

yöntemleriyle sayım yapılmış ve yoğunluk 

belirlenmiştir. Transekt yönteminde 20 m uzunluğunda 

bir kuadrat (12 – 17 m derinlik arasında) zemine serilmiş 

ve her 2 tarafından 2 metre enindeki alanda kalan tüm 

koloniler sayılmıştır. Kuadrat yönteminde, 1 m2 alana 

sahip bir çerçeve, zemine rastgele şekilde bırakılarak, 

içinde kalan tüm koloniler sayılmıştır. Ayrıca bir cetvel 

yardımı ile her istasyon için 30 birey üzerinden rastgele 

boy ölçümleri yapılarak, minimum ve maksimum koloni 

boyları belirlenmiştir. Gorgon yoğunluğunun en yüksek 

olduğu 2 numaralı istasyonda (28 – 36 m arasında) 11 

kuadrat çalışılmış ve içlerindeki tüm gorgonların boyları 

ölçülmüştür. Boy ölçümü yapılan gorgonlarda ayrıca, her 

kolonideki zarar görmüş alan yüzdesi (sönenşim 

dokusunu kaybederek çıplaklaşmış eksen veya üzeri 

epibiont kaplı alan) ve kolonide zarar gören alanın tipi 

belirlenmiştir. Bu çalışmada zarar gören alanlar, Linares 

ve ark. (2005)‘e göre 3 tip kategoriye ayrılmıştır: a- 

üzerinde epibiont olmayan çıplak eksen. Bu tipte, zarar 

yeni oluşmuştur ve en fazla 1 aylık geçmişi vardır. b- 

üzeri filamentli epifitik alg ve/veya Hydrozoa kaplı 

koloniler. Bu tipte zarar birkaç ay önce oluşmuştur. c- 

Üzeri Byrozoa, sünger, alg vb. epibiont kaplı koloniler. 

Bu tipte zarar eskidir ve 12 ay öncesine kadar gidebilir.  

Koloni yoğunluğu, sayılan toplam koloni sayısının 

örneklenen toplam alana bölünmesi ile koloni.m-2 olarak 

hesaplanmıştır. İki no’lu istasyonda boyları ölçülen 

kolonilerin boy-frekans dağılımı, betimsel istatistikleri, 

çarpıklık ve kurtosis (basıklık) hesapları ve D'Agostino 

& Pearson omnibus normalite testi GraphPad Prism 

programı (version 6.00 for Windows, GraphPad 

Software, La Jolla California USA) ile yapılmıştır. 

Popülasyondaki boy dağılımın yüzdelerini ifade etmek 

için persantil kullanılmıştır. Persantil, istatistikte bir veri 

grubunda verilerin belirli bir yüzdesinin hangi değerin 

altında bulunduğunu ifade eder. 

 

BULGULAR 

Bu çalışmada Saros Körfezi’nde, Eunicella singularis 

(Esper, 1791) ve Eunicella cavolini (Koch, 1887) olmak 

üzere 2 gorgon türü belirlenmiştir. Saros Körfezi’nin 

kuzey kıyılarında sadece E. singularis (beyaz gorgon) 

saptanmış, güney kıyılarında ise her iki tür de tespit 

edilmiştir. Beyaz gorgonlar kuzey kıyılarda, İbrice 

Limanı ve çevresinde 8-34 m derinliklerde dağılım 

göstermektedir. Seyrek kolonilere birçok yerde 



KSÜ Doğa Bil. Derg., 20(4), 368-377, 2017 Araştırma Makalesi/ Research Article 

KSU J. Nat. Sci., 20(4), 368-377, 2017 DOI : 10.18016/ksudobil.280545 

 

370 

 

rastlanmış, kolonilerin sık bulunarak fasiyes oluşturması 

ise (yerel isimleriyle Göbektaşı_S1 ve Şömine-S2 olmak 

üzere) iki dalış noktasında tespit edilmiştir (Şekil 2 ve 3). 

Bu noktalarda 12 – 17 m derinlik arasında alınan 

transektlerde yoğunluklar S1 ve S2 için sırasıyla 2 

koloni.m-2 ve 3.2 koloni.m-2 olarak hesaplanmıştır. S2 

istasyonunda en küçük koloni boyu 8.8 cm, en yüksek 

koloni boyu ise 74.2 cm (N=30) olarak ölçülmüştür. Bu 

bölgede kolonilerinin çoğunun sağlıklı olduğu ve 

üzerlerinde önemsenmeyecek ölçüde epibiont bulunduğu 

gözlenmiştir. S1 istasyonunda ise en küçük koloni boyu 

6 cm, en yüksek koloni boyu ise 61 cm (N=30) olarak 

saptanmıştır. Bu noktada kolonilerin çoğunun oldukça 

sağlıksız olduğu, çok sayıda koloninin tamamen veya 

kısmen ölmüş olduğu tespit edilmiştir (Şekil 2). 

Kolonilerin %50’sinde %40 ve üzerinde, %30’unda ise 

% 10-30 arası olmak üzere, uzun süreli epibiont durumu 

(“c” tipi zarar) görülmüştür. Kolonilerin sadece %10 

civarının sağlıklı kabul edilecek durumda olduğu tespit 

edilmiştir. Göbektaşı-S1 istasyonunda yoğun çökelti 

olduğu da gözlenmiştir.  

Saros Körfezi’nin güneyinde, özellikle Güneyli 

köyünden daha güneyde kalan kıyılarda seyrek olarak her 

iki türe de rastlamak mümkündür (Şekil 4). Beyaz gorgon 

ilk metrelerden itibaren, Posidonia çayırları sınırlarında, 

çakıllı veya taşlık zeminlerde, kumluk yerlerde ufak 

taşlara tutunmuş olarak bulunmuştur. Derinlik alt limiti 

bu kıyıda 24 m olarak gözlenmiştir. Eunicella cavolini 

(sarı gorgon) ise yaklaşık 15 – 40 m derinlikler arasında 

görülmüştür.  Beyaz gorgonun Kömür Limanı’nın doğu 

kıyısında fasiyes oluşturduğu gözlenmiş ve yoğunluğu 6 

– 10 m arasında 4.5 koloni.m-2, 10 – 15 m arasında 3.1 

koloni.m-2, 15 – 23 m arasında ise 1.5 koloni.m-2 olarak 

hesaplanmıştır (Şekil 5). Bu bölgede kolonilerin oldukça 

sağlıklı olduğu, 5 - 10 m arasındaki kolonilerde sık sık 

Clavelina cf. dellavallei türü tunikata ait bireylerin asılı 

olduğu ancak bu epibiont oranının %10’u pek geçmediği 

görülmüştür. Bu bölgede en küçük koloni boyu 6 cm, en 

yüksek koloni boyu ise 80 cm olarak ölçülmüştür.  

 

 
 

Şekil 1. Çalışma alanı ve kantitatif örnekleme yapılan istasyonlar (S1-S4). Saros Körfezi Özel Çevre Koruma Bölgesi 

sınırları noktalı çizgi ile gösterilmiştir. 
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Şekil 2. S1 no’lu istasyonda (Göbektaşı) bulunan Eunicella singularis kolonileri ve üzerlerinde bulunan yoğun 

epibiont örtüsü. 

 

Sarı gorgonun en yoğun bulunduğu yer S4 no’lu, 

Kömür Limanı’nın doğusunda kalan ve popüler bir dalış 

noktası olan Minnoş kayasına yakın bir noktadır. Bu 

büyük kayalığın tepesi -3m’de olup, etekleri ise 40 m’ye 

kadar inmektedir ve etrafında sık fasiyes oluşturmuş sarı 

gorgonlar gözlenmiştir (Şekil 6). Bu noktada 28 – 36 m 

arasında 11 kuadratta toplam 107 kolonide boy ölçümü 

yapılmıştır. Yoğunluk ortalama (± standart sapma [ss])  

9.73 (± 2.94) koloni.m-2 olarak hesaplanmıştır. 

Minimum, maksimum ve ortalama (± ss) koloni boyları 

sırasıyla 3.5 cm, 53.4 cm ve 23.9 (± 12.1) cm olarak 

ölçülmüştür. Koloni boylarının nispi frekans dağılımı 

Şekil 7’de görülebilir. Boyların 25 persantili 15.0 cm, 75 

persantili ise 32.9 cm olarak hesaplanmış, ortalama ve 

medyan (23.0 cm) değerlerinin oldukça yakın olduğu 

görülmüş ve veri setinin normalite testini geçtiği 

anlaşılmıştır (p > 0.05). Veri seti hafifçe pozitif (sağ) 

çarpıklık göstermiş (g1= 0.33) ancak bu durum istatistik 

bakımdan anlamlı bulunmamıştır (zg1= 1.43). Ayrıca veri 

seti hafifçe platikurtiktir (g2= -0.65) yani normal 

dağılıma kıyasla tepesi daha alçak ve geniştir ancak bu 

durum da istatistik bakımdan anlamlı bulunmamıştır 

(zg2= -0.30). Sonuç olarak, sarı gorgonun Saros 

Körfezi’ndeki (S4) boy frekans dağılımının, orta boy 

gruplarında hafif bir hâkimiyet olmakla birlikte oldukça 

simetrik olduğu söylenebilir.  

S4 istasyonundaki kolonilerin % 26’sı, %10’un 

üzerinde kısmi ölüm durumu göstermiştir. Sadece bir 

kolonide 100% ölüm durumu, çıplak eksen olarak tespit 

edilmiştir. Kolonilerin % 14’ünde “b” durumu, yani 

yakın zamanda oluşmuş epibiont örtüsü gözlenmiş ve 

koloni epibiont kaplı alanı % 10 – 80 arasında değişim 

gösterip, ortalama (± ss) % 41 (± 22) olarak 

hesaplanmıştır. Kolonilerin % 11’inde ise “c” durumu 

gözlenmiş ve koloni epibiont kaplı alanı % 10 – 50 

arasında değişim gösterip, ortalama (± ss) % 34 (± 15) 

olarak hesaplanmıştır. 
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Şekil 3. S2 no’lu istasyonda (Şömine) bulunan Eunicella singularis kolonileri 
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Şekil 4. Güney kıyılarda seyrek dağılım gösteren koloniler. Çıralık noktasında (8 m) Eunicella singularis kolonisi 

(A). S3 noktasında (Kömür) (26 m) Eunicella cavolini kolonisi (B). Despot noktasında (6 m) E. singularis kolonisi 

(C). Kömür-Despot arasında bir noktada (23 - 25 m) E.singularis ve E. cavolini gorgonları (D). 

 

 
Şekil 5. S3 no’lu istasyonda (Kömür) Eunicella singularis kolonileri 
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Şekil 6. S4 no’lu istasyonda (Minnoş-Sivrikaya) Eunicella cavolini gorgonları 

 

 

 
Şekil 7. S4 no’lu istasyonda (Minnoş-Sivrikaya) Eunicella cavolini gorgonlarında koloni boylarının nispi boy-frekans 

dağılımı 
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TARTIŞMA 

Bu çalışmada Saros Körfezi’nde tespit edilen 2 

gorgon türü, Eunicella singularis ve Eunicella cavolini, 

Akdeniz genelinde yaygın bulunan türlerdir (Carpine ve 

Grassgoff 1975; Ballesteros 2006). Yurtsever (2002) 

Saros Körfezi’nden 3 gorgon türü bildirmiştir ancak 

bunlardan Paramuricea clavata (Risso, 1826) Kömür 

Limanı Minnoş kayası civarında 50 m derinlikte 

bulunduğu için, 40 m derinlikle sınırlanan bu çalışma 

sırasında örneklenememiştir. Batı Akdeniz’de en yaygın 

gorgonlardan olan beyaz gorgonun, İspanya, Fransa ve 

İtalya kıyılarındaki yoğunluğu 1.67 ile 56 koloni.m-2 

arasında değiştiği bildirilmiştir (Linares ve ark. 2008; 

Gori ve ark. 2010; Munari ve ark. 2013). Dolayısıyla 

Saros Körfezi’ndeki yoğunlukların Batı Akdeniz’deki en 

düşük yoğunluklara karşılık geldiği görülmüştür.  

Eunicella singularis’in Batı Akdeniz’deki 

populasyonlarının ortalama boylarının 5.5 – 24.5 cm 

arasında ve boy aralığının en düşük 1.7 cm – en yüksek 

67 cm arasında olduğu rapor edilmiştir (Linares ve ark. 

2008; Munari ve ark. 2013). Bu çalışmada bulunan en 

yüksek boy değerleri, Saros Körfezi’ndeki beyaz 

gorgonların Batı Akdeniz’dekilerden daha yüksek 

boylara erişebildiğini ortaya koymaktadır.  Gori ve ark. 

(2011) sığ habitatların beyaz gorgon için uygun olduğunu 

ancak bu bölgedeki hidrodinamizm ve diğer etkenlerin 

kolonilerin çok yüksek boylara erişmesini engellediğini, 

oysa derin habitatlarda (>50m) çevresel şartların daha 

istikrarlı olmasıyla yüksek koloni boyları görülebildiğini 

ortaya koymuştur. Oysa Saros Körfezi’nde oldukça 

yüksek boylara sığ derinliklerde rastlanabilmiştir. 

Sarı gorgon Eunicella cavolini’nin Saroz 

Körfezindeki yoğunluğu, aynı veya yakın derinlik 

aralıklarında, Ege Denizi’nin Yunan kıyılarındaki 

populasyonların yoğunluklarına benzerdir ve genel 

olarak Batı Akdeniz’deki populasyonların 

yoğunluklarından düşüktür (Weinbauer ve Velimirov, 

1995; Gambi ve Barbieri, 2012; Sini ve ark. 2015). 

Koloni boyları Yunanistan’ın Ege kıyılarında da 

olduğu gibi, Batı Akdeniz’deki ortalama boylardan ve 

erişilen maksimum boylardan oldukça yüksektir (Gori ve 

ark. 2011; Sini ve ark. 2015). Sarı gorgon Batı Akdeniz 

kıyılarında daha sığ derinliklerden itibaren dağılım 

gösterebilmektedir ve çalışmalar genellikle 20 m ve 

üzerindedir. Bunun yanında, sarı gorgonun 

hidrodinamizme bağlı olarak koloni formu ve büyüme 

şeklinde değişiklikler olduğu bilinmektedir (Velimirov, 

1973; Velimirov, 1976). Benzer şekilde beyaz gorgonun 

derin ile sığ populasyonları arasında istatistik olarak 

anlamlı şekil ve boy farkları ortaya konmuştur (Gori ve 

ark. 2012). Dolayısıyla sarı gorgonun Ege Denizi’nde, 

Batı Akdeniz’den daha yüksek boylara erişmesi, 

buradaki populasyonların daha derinde dağlım 

göstermesine bağlı olabilir. 

En küçük boy grubunun fazla yoğun olmaması, stoka 

katılımın sınırlı olduğunu gösteriyor olabilir. Sarı 

gorgonun Saros Körfezi’ndeki populasyon yapısı, Kuzey 

Ege Denizi’nin Yunanistan kıyılarında bulunan diğer 

populasyonlarına oldukça benzer sonuçlar vermiştir (Sini 

ve ark. 2015). Bu bölgelerde olduğu gibi, Saros’ta da 

populasyonun en yoğun olduğu derinlik bandı 28  - 36 m 

arasında ve Batı Akdeniz’e göre daha derindedir. Benzer 

şekilde, populasyonda ortalama boylar Batı Akdeniz 

populasyonlarının (Sini ve ark. 2015) oldukça 

üzerindedir ve büyük kolonilere sık rastlanmaktadır. 

Saroz Körfezi’ndeki sarı gorgon populasyonunda 

tespit edilen sağlık durumu, Kuzey Ege’de Yunanistan 

kıyılarından bildirilen sarı gorgonlarda olduğu gibi, orta-

yüksek sayılabilecek oranda sağlıksız koloni olduğunu; 

ancak Yunanistan kıyılarının aksine Saros Körfezi’ndeki 

populasyonda koloni üzerindeki hasarlı alan oranlarının 

da yüksek olduğunu göstermektedir. Bölgedeki 

muhtemel düşük stoka katılım oranları ve sınırlı 

yoğunluk da göz önüne alındığında, buradaki 

populasyonların tehditlere karşı hassas bir konumda 

olduğu ortaya çıkmaktadır. 

Diğer yandan körfezin kuzey kıyılarında, özellikle 

Göbektaşı civarında yoğun çökelti gözlenmiştir. Bu 

durum kısmen İbrice – Erikli – Mecidiye arasında kalan 

bölgedeki taş ocaklarına bağlı olabilir. Gorgonlar 

askıdaki organik partiküllerle (ing. suspension-feeder) 

beslendiği için yoğun toz çökeltisi poliplerde tıkanmalara 

ve sönenşim kaybına yol açabilir. Ortaya çıkan çıplak 

eksenler daha sonra epibiont canlılarca işgal edilir. 

Göbektaşı bölgesinde yüksek oranda ölü ve sağlıksız 

koloni saptandığı göz önüne alındığında, buradaki 

populasyonun çöküşte olduğu anlaşılmaktadır. 

Saros Körfezi popüler bir dalış bölgesidir ve sportif 

dalış aktiviteleri gorgonlar üzerinde mekanik zararlar 

oluşturabilirler (Coma ve ark. 2004; Linares ve ark. 

2010). Ancak bölgede aktif hizmet veren dalış 

merkezlerinin bu konuda hassasiyet gösterdiği 

bilinmektedir. Bir diğer tehdit de bölgeye giden dalış 

tekneleri ve diğer teknelerin çıpalama sırasında 

gorgonlara zarar verebilmelerdir. Bu zarar bölgedeki 

yaygın ve önemli bir diğer habitat olan Posidonia 

çayırları için de geçerlidir ve dalışlar sırasında çayırlarda 

çapa izleri gözlenmiştir. Çıpalama sorunu popüler 

noktalarda uygun yerlere tonoz yerleştirilerek kolaylıkla 

çözülebilir. Koruma alanı dışında kalan populasyonlar 

balıkçılık faaliyetlerinden ötürü de tehdit altındadır. 

Ancak yapılan gözlemler bölgedeki en önemli sorunun, 

arttığı görülen bulanıklık ve dipte biriken çökelti 

miktarları olduğunu düşündürmektedir. 

 

SONUÇ 

Daha önceki çalışmalar ve bu çalışma sonuçlarına 

göre, Saros Körfezi’nde 3 gorgon türü bulunmaktadır. 

Kuzey kıyılarında ve özellikle İbrice Limanı çevresinde 

Eunicella singularis, beyaz gorgon, yaklaşık 5 metreden 

itibaren 30 metrelere kadar seyrek koloniler halinde 

ancak yaygın olarak bulunmaktadır. İki noktada ise 

yoğunluğunun metrekarede 2-3 koloniye kadar çıktığı 

görülmüştür. Saros Körfezi’nin güney kıyılarında ise, 

özellikle Güneyli’den daha aşağı kıyılarda hem E. 

singularis hem de E. cavolini’ ye rastlamak mümkündür. 

Beyaz gorgon ilk metrelerden 15-20 metrelere kadar 

yaygınken, sarı gorgon 15 metrelerde görülmeye 

başlanıp, 30 metre ve altında daha yaygındır.  Bazı 

yerlerde seyrek koloniler halinde, bazı yerlerde ise yoğun 
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fasiyes oluşturmaktadırlar. Sarı gorgonun Minnoş-

Sivrikaya bölgesindeki yoğunluğunun metrekarede 10 

koloniye kadar çıkabildiği görülmüştür. Kırmızı gorgon 

Paramuricea clavata ise, Kömür Limanı Minnoş kayası 

civarında (bu çalışmada S4 no’lu istasyon) 50 m 

derinlikten rapor edilmiştir (Yurtsever, 2002); ancak 40 

m derinlikle sınırlanan bu çalışma sırasında 

örneklenememiştir. Saros Körfezi’ndeki gorgon 

populasyonlarında yüksek oranlarda sağlıksız koloniler 

olduğu gözlenmiştir. Bu durum endişe verici olup, 

bölgede artmakta olması muhtemel nutrient ve askıda 

katı madde girişlerine bağlı olabilir. Gorgonların genel 

olarak ender olduğu Doğu Akdeniz baseninde, Saros 

Körfezi gibi gorgonlar açısından özel öneme sahip ve 

aynı zamanda deniz koruma alanı olan bir bölgede 

populasyonların korunması için; körfeze giren atık ve 

atık suların kontrol altına alınması, mercan 

populasyonlarını ve benzer şekilde deniz çayırlarını çapa 

zararlarından korumak amacıyla tonoz sistemlerinin 

yerleştirilmesi, korunan alanın kuzeydeki populasyonları 

da kapsayacak şekilde genişletilmesi ve son olarak 

korunan alanda aktif yönetim uygulanması tavsiye edilir.  
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